АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2018г.№39
с.Семилуки

О внесении изменений в постановление администрации Семилукского сельского
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от

01.06.2016г. №117 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции »

Рассмотрев протест прокуратуры Семилукского района от 22.01.2018г. №2-1-

2018 и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, администрация Семилукского сельского
поселения Семилукского муниципального района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Семилукского
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от
01.06.2016г №117 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: администрация

Семилукского сельского поселения.
Администрация создает в установленном им порядке комиссию для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных
домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного
фонда и частного жилищного фонда (далее – Комиссия), за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 7(1) «Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее –
Положение).».

1.2. В подпункте «д» пункта 2.6.1, подпункте «в» пункта 2.6.2 слово
«настоящем» исключить.

1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги.
В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом

2.6.1 настоящего Административного регламента, и невозможности их истребования
на основании межведомственных запросов с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, комиссия

consultantplus://offline/ref=64A52382322085670083460D0A71133136AAE8BD9D70BE8830867C6BD1365C38CF1CB4AF696A82ECv9E0H
consultantplus://offline/ref=0ACB397288B2FBF7AEA577EA67E7BB7F16650F2FB1B766029359B5ABA7BAF23E896F7AE76A306754DFW3N
consultantplus://offline/ref=3EC76C202212DE313BA127AFFC41CD582233B47C20BE9F4CCABA0A8C5EC6F229ED1E7CI5B5I

возвращает без рассмотрения заявление, и соответствующие документы в течение
15 дней со дня истечения срока, предусмотренного подпунктом 3.5.1. пункта 3.».

1.4. Пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.3. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих

решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов
установленным в Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому
помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному
ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-
экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе
эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в
Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для
проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу.

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции

В случае обследования помещения комиссия составляет в 3 экземплярах акт
обследования помещения по форме согласно приложению N 5.

В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в
течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам,
не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами
непреодолимой силы, приятое решение, направляется в 5-дневный срок в органы
прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных
законодательством Российской Федерации».

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семилукского

сельского поселения С.А. Шедогубов

consultantplus://offline/ref=3EC76C202212DE313BA127AFFC41CD582233B47C20BE9F4CCABA0A8C5EC6F229ED1E7CI5B5I
consultantplus://offline/ref=E06594A8779E47B65C1309EB86F019AA4943FACFC9E2E3607B16659F0B0D0C14112DCA5A437E1044t3WAJ

УТВЕРЖДАЮ

 Глава Семилукского сельского поселения

 Семилукского муниципального района

 Воронежской области

 ________________ С.А. Шедогубов

 10.04.2018г.

АКТ

Об обнародовании постановления администрации Семилукского сельского

поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

с.Семилуки 10.04.2018г.

Мы, нижеподписавшиеся:

Стоколясов Сергей Александрович- депутат Совета народных депутатов

Семилукского сельского поселения,1993 года рождения, зарегистрированный по

адресу: с.Ендовище,ул. Красноармейская,23

Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года

рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3

Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской СОШ,1963

года рождения ,зарегистрированная по адресу: г.Семилуки,ул.25 лет Октября,140/2,

кв.№10

составили настоящий акт о том, что 10.04.2018 года на стендах в зданиях МКОУ

Семилукской ССОШ по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский

СДК» по адресу: с.Ендовище , ул.Калинина, 16 «а», администрации Семилукского

сельского поселения по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а разместили копию

постановления администрации Семилукского сельского поселения от 09.04.2018г.

№39 «О внесении изменений в постановление администрации Семилукского

сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от

01.06.2016г. №117 « Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги « Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром

обнародованного акта

Стоколясов С.А. _________________

Кульнева Л.И _______________________

Плеханова С.И ________________________